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Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

płynów infuzyjnych 
Sprawa SAG ZP-08/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2  
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie nr 1 
Z uwagi na zalecenia jakie stawia Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz 
Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach pourazowych i 
okołooperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy należy zaoferować w pakiecie płyny infuzyjne, 
pozycja nr 9, koloid który posiada osmolarność zbliżoną do osmolarności osocza (norma 290-
300mOsm/l) odpowiedni układ buforujący i jest zawieszony w fizjologicznym roztworze elektrolitów 
zawierający jony Na, Cl, Ca, Mg, K? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 2 
Podawanie niefizjologicznych płynów infuzyjnych(krystaloidów) skutkuje różnego rodzaju 
zaburzeniami funkcjonowania organizmu, dlatego mając na uwadze powyższe, że cytryniany są 
naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują 
powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz na zlecenia dotyczące zbilansowanej 
płynoterapii, w pakiecie płyny infuzyjne, pozycja nr 17, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy w 
pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, mg, Ca, o układzie buforującym składającym się z 
octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać w swoim składzie i cytrynianów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 
 
Pytanie 3 
Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, które nie powodują przesunięć płynowych 
pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu. Proszę o doprecyzowanie czy w pakiecie płyny 
infuzyjne pozycja nr 17, należy zaoferować płyn wieloelektrolitowy, który zgodnie z fizyko-
chemiczną koncepcją Stewarda posiada SID (różnica w stężeniu silnych jonów) w granicach 24-
29meq/l, o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza w granicach 285-295 mOsm/kg H2O? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

płynów infuzyjnych 
Sprawa SAG ZP-08/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2  
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
1. Wnosimy o wykreślenie zapisu w § 3 ust. 6. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy (Załącznik nr 5 do SIWZ) zapis w § 3 
ust. 6 
 
2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy  5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
 
3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1: 
 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić kary 
umowne w następujących wypadkach i wysokościach:        
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi 
od umowy  z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 

b) w wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za towary nie dostarczone 
w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonych w terminie towarów. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


